ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２０日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 栃木ブレックス様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 栃木ブレックス様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 栃木ブレックス

所在 栃木県宇都宮市駒生２－１０－２８

代表者名 代表取締役 藤本 光正

事業内容 サービス業（プロスポーツクラブ運営）

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●バスケットボールを通じて、次世代の子供たちを育成する活動に努める

●地域イベントや行事に積極的に参加する

●これらの活動を年間で200回以上実施する

【具体的な取組】

地域スポーツチームのブランドを活かし、地域社会に貢献する活動を行います。

地域貢献活動の実施

●紙使用率10％削減に努める

●リモートワーク、WEB会議システムを活用し、出社体制の見直しと効率化に努める

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で使用する紙の削減やリサイクル等の活動に努めます。

リモートワーク、ペーパーレスを推進する

BREX withの推進

2022年9月20日

株式会社　栃木ブレックス

代表取締役　藤本 光正

チーム理念として「強く愛されるモチベーションあふれるチーム」を掲げる当社としては、チーム運営に

持続可能な社会への貢献は必要不可欠と考えており、SDGsを達成する事で社会課題の解決

に貢献します。

株式会社　栃木ブレックス

●ＳＤＧｓへの理解を広げる活動として、「ＢＲＥＸ　ｗｉｔｈ」の立ち上げ

●地域の課題解決のため、パートナー企業と5プロジェクト以上を実施する

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行います。